



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
prof. dr hab. Piotr Gliński

Warszawa, 11 października 2019 r.

DEK-WS.830.4.2019.SZ

Szanowni Państwo,

Wybory życiowej drogi różnicują nas, tworzących organizm społeczeństwa. Jednak we współczesnych czasach powszechnego dostępu do cywilizacyjnych zdobyczy, wszystkich łączy wspólne doświadczenie kontaktu z nauczycielem – człowiekiem, który pierwszy odkrył nasze uzdolnienia i talenty, pokazał, jak je pielęgnować, cieszył się sukcesami i wspierał w chwilach porażek.

Nauczyciel przedmiotów artystycznych ma przed sobą zadanie szczególne. Rozpoznanie uzdolnień ucznia w dziedzinie sztuki oraz rozwijanie jego umiejętności stawia przed pedagogiem szkoły artystycznej najwyższe wymagania. Musi być to człowiek obdarzony wielką wrażliwością, ale także konsekwencją i zdolnością do stałego motywowania swoich podopiecznych. Powinien także stanowić wzór twórczej i moralnej postawy.

W Dniu Edukacji Narodowej zwracamy się do wszystkich nauczycieli, wyrażając wdzięczność za ich kunszt, cierpliwość i codzienną służbę. I właśnie w codzienności trudu, wytrwałości w ustawicznym doskonaleniu swoich wychowanków szczególnie manifestuje się wyjątkowość nauczyciela – artysty. Jest on obecny przy każdym kroku ucznia ku maestrii w obranej przez niego dziedzinie sztuki. Pielęgnuje każdy przejaw postępów, a jednocześnie dzień po dniu czyni ucznia bardziej samodzielnym i świadomym reprezentantem artystycznego świata. Celem jest zawsze wykreowanie niezależnego artysty – człowieka sztuki obdarzonego indywidualnym rysem, a jednocześnie trwale spojonego z narodową kulturą, tworzącego jej ciągłość i rozwój.

Za taką właśnie postawę, pomnażającą dobra polskiej kultury w kolejnych pokoleniach wychowanków, pragnę w dniu nauczycielskiego święta gorąco podziękować wszystkim pedagogom i pracownikom szkół artystycznych. Życzę Państwu zawodowej satysfakcji, radości i poczucia spełnienia w tej pięknej, choć wymagającej pracy.

Z wyrazami szacunku